
g e o s e r v i s

KUŘIM  –  Prodejna potravin plus diskont
oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.

Brno, duben 2003

Geoservis spol. s r.o.                                                                     kancelář :
Barvičova 45, 602 00                                                                                 Brno Tábor 27, 616 00 Brno
tel/fax. : +420543249369                                                                            tel/fax. : +420541240543
e-mail : geoservis@volny.cz                                                                       mobil : + 420602744572



GEOSERVIS  spol. s r.o.
                                           Barvičova  45,  602 00  Brno

Číslo úkolu    :    03 016

Název úkolu   :   KUŘIM – Prodejna potravin plus diskont
                           oznámení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb.

Objednatel      :   I F M Trade s.r.o.
                       Tábor  21
                       616 00  Brno

Oznámení záměru

podle  paragrafu 6  zákona č. 100/2001 Sb.
“Prodejna potravin plus diskont” v Kuřimi.

Vypracoval :   RNDr. Josef Kupec a kol. - INVESTprojektNNC, s.r.o.

                        Ing. Zdeněk  Mudrák

Brno, duben 2003

                                                                                                                    Výtisk č. : 1



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 2 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Zpracovatelé oznámení

Oznámení zpracoval:

RNDr. Josef Kupec
držitel autorizace k posuzování vlivů
na životní prostředí
č. j. 15332/4007/OEP/92
ze dne 12.1.1993

Datum zpracování oznámení: 17.4.2003

Na zpracování oznámení se podíleli:

Jméno a příjmení Bydliště Firma Telefon
RNDr.Josef Kupec Brno INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284
Ing.Vlasta Pospíšilová Brno INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284
Ing.Petr Mynář Brno INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284
Ing.Pavel Cetl Brno INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod
ID 64244-040-0138036-57376.

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner
Software pod sériovým číslem #0014-009523.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 3 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Obsah

Zpracovatelé oznámení....................................................................................................................... 2
Obsah................................................................................................................................................ 3
Přehled použitých zkratek ................................................................................................................... 5
Úvod.................................................................................................................................................. 6

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................... 7

  1. Obchodní firma ........................................................................................................................ 7
  2. IČ............................................................................................................................................ 7
  3. Sídlo ....................................................................................................................................... 7
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele........................................................................................... 7

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU............................................................................................................ 8

    I.ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................................... 8

  1. Název záměru..................................................................................................................... 8
  2. Kapacita (rozsah) záměru .................................................................................................... 8
  3. Umístění záměru................................................................................................................. 8
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ........................................................ 9
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění......................................................................... 9
  6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ................................................. 9
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení.......................................10
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ...................................................................10
  9. Zařazení záměru do příslušné kategorie podle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. .............11

  II. ÚDAJE O VSTUPECH ............................................................................................................12

  1. Půda..................................................................................................................................12
  2. Voda..................................................................................................................................12
  3. Ostatní surovinové a energetické zdroje...............................................................................13
  4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .............................................................................13

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH..........................................................................................................15

  1. Ovzduší .............................................................................................................................15
  2. Odpadní voda ....................................................................................................................15
  3. Odpady..............................................................................................................................16
  4. Ostatní...............................................................................................................................16
  5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií..........................................17

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ....................................18

  I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK
DOTČENÉHO ÚZEMÍ .............................................................................................................18

 II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................................................................................................19

  1. Obyvatelstvo ......................................................................................................................19
  2. Ovzduší a klima..................................................................................................................19
  3. Hluk a dalš í fyzikální charakteristiky ....................................................................................20
  4. Povrchová a podzemní voda ...............................................................................................21
  5. Půda..................................................................................................................................22
  6. Horninové prostředí a přírodní zdroje...................................................................................22



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 4 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

  7. Flóra a fauna......................................................................................................................23
  8. Krajina...............................................................................................................................23
  9. Hmotný majetek , kulturní památky ......................................................................................23
10. Dopravní a jiná infrastruktura...............................................................................................23

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ..............24

  I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI,
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ..............................................................................................24

  1. Vlivy na obyvatelstvo ..........................................................................................................24
  2. Vlivy na ovzduší a klima......................................................................................................24
  3. Vlivy na hlukovou situaci event. další fyzikální a biologické charakteristiky .............................24
  4. Vlivy na povrchové a podzemní vody...................................................................................25
  5. Vlivy na půdu .....................................................................................................................25
  6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje.......................................................................25
  7. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy.......................................................................................25
  8. Vlivy na krajinu...................................................................................................................25
  9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .........................................................................26
10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu.................................................................................26

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI.......................................26

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ......................................................................................26

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ ...............................................................27

 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ,
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ ....................................................................27

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU.........................................................................29

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE.........................................................................................................30

   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TYKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ...................................30

  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE..............................................................30

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..................31

ČÁST H - PŘÍLOHA..........................................................................................................................32

   I. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU K ZÁMĚRU Z HLEDISKA ÚZEMNĚ
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE................................................................................................32



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 5 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Přehled použitých zkratek

BPEJ bonitované půdně ekologické jednotky

ČD České dráhy

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav

ČŘ Česká republika

EIA proces posuzování vlivů na životní prostředí
               (Environmental Impact Assessment)

GÚ ČSAV Geografický ústav Československé akademie věd

MěÚ  městský úřad

MZ ministerstvo zemědělství

MŽP ministerstvo životního prostředí

NP nadzemní podlaží

NTL nízkotlaký plynovod

ÚPD územní projektová dokumentace

ÚSES územní systém ekologické stability

ZPF zemědělský půdní fond



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 6 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Úvod

Naše organizace, INVESTprojekt NNC,s.r.o., Brno,specializovaná na posuzování vlivů staveb, činností a
technologií na životní prostředí, byla objednávkou firmy Geoservis,spol. s r.o.,Brno, požádána
o zpracování Oznámení záměru na stavbu Prodejny PLUS DISKONT v Kuřimi podle § 6 zákona
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,které by mělo sloužit jako základní podklad
pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona.

Předkládané Oznámení o záměru je zpracováno v rozsahu přílohy č.3 zákona č. 100/2001 Sb. a současně
respektuje "2.Metodický pokyn odboru posuzování vlivů na životní prostředí MŽP pro zpracování přílohy
č.3 Náležitosti oznámení", publikovaný ve Věstníku MŽP č.2/2002.

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o proponovaném záměru, jeho možných vlivech na životní
prostředí a rizicích, vyplývajících z výstavby a provozu. Pro jeho zpracování byly využity podklady,
předané nám oznamovatelem a projektantem, doplňující informace od zainteresovaných orgánů státní
správy a výsledky vlastního terénního šetření.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 7 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST A
ÚDAJE O OZNAMOVATELI

A.1. Obchodní firma

REALSANT, spol. s r.o.

A.2. IČ

25 34 32 46

A.3. Sídlo

REALSANT, spol.s r.o.,

Brněnská 126/38

591 39 Žďár nad Sázavou

A.4. Oprávněný zástupce oznamovatele

Ing.František Chrást

Olešinky 9,
592 56 Zvole nad Pernštejnem

telefon 606 605 540



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 8 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST B
ÚDAJE O ZÁMĚRU

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

B.I.1. Název záměru

           Prodejna potravin PLUS DISKONT Kuřim

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru

Předmětem záměru je výstavba jednopodlažní prodejny potravin. Maximální půdorysné rozměry objektu
jsou 51,9 x 28,9 m.

Projekt pro územní řízení uvádí následujíc í kapacitní bilanci:

      - plocha řešeného území 7 607 m
2
,

      - zastavěná plocha budovy PLUS DISKONT 1 325 m
2
,

      - parkovací místa PLUS DISKONT 106 stání.

B.I.3. Umístění záměru

Výstavba prodejny potravin je umístěna v Kuřimi na parcele č.2615/1. Pozemek se nachází vedle silnice
II/385 Brno - Kuřim po pravé straně při příjezdu od Brna. Na levé straně silnice přímo proti proponované



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 9 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

prodejně je umístěna benzinová pumpa Benziny,ve vzdálenosti cca 100 m nad prodejnou vede železniční
trať ČD Brno - Žďár nad Sázavou - Havlíčkův Brod - Praha.

Pozemek pronovaného staveniště s místním názvem "Hliník" byl dlouhodobě využíván jako deponie zemin
z drážního tělesa. V době prac í na Oznámení byla uložená zemina v rámci samostatné akce "Příprava
území pro rozšíření průmyslové zóny v Kuřimi" odtěžována a přemisťována do prostoru retenční nádrže.

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Předložené architektonické řešení splňuje požadavky investora na vzhled objektu. Budova má výrazně
obdélníkový charakter s dominující šikmou střechou se sklonem cca 20

o a modrou plechovou krytinou.
Povrchy fasády budou hladké v bílém odstínu s oranžovou římsou a oranžovými pruhy na fasádě. Soklová
část je navržena hladká v šedém odstínu. Na vstupním průčelí bude firemní logo. Na uliční hranici
pozemku bude umístěn reklamní pylon.Před prodejnou,na jz. a jv. straně pozemku,jsou navržena
parkovací stání.

Dispozičně je objekt navržen jako jednopodlažní. Novostavba prodejny PLUS DISKONT bude sloužit
k maloobchodnímu prodeji běžného sortimentu potravin. Bude zde prodejna potravin typu supermarketu,
prostor pronájmu bude sloužit jako prodejna řeznictví s vlastním zázemím.

Stavba obchodního objektu a s ním související parkoviště nemá omezující vliv na stávajíc í veřejné
vybavení území, není objektem výrobního charakteru, nevyžaduje žádnou dopravu výrobního zařízení a
nemá požadavky na veřejnou dopravu. Realizací záměru dochází v dotčeném území k naplnění funkčního
určení území dle územního plánu, proponovaný záměr je proto v souladu s územně plánovací
dokumentací (viz část H oznámení).

V posuzovaném území nejsou uvažovány a nebudou zde provozovány jiné záměry, které by v souvislosti
s oznamovanou prodejnou potravin mohly způsobit významnou kumulaci vlivů na obyvatelstvo nebo
životní prostředí.

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění

Záměrem investora je vybudovat v této části Kuřimi moderní velkoprodejnu potravin, která svojí
vybaveností a sortimentem zboží vyhoví současným nárokům obyvatel. Výstavbou a provozem prodejny
dojde k rozšíření obchodní sítě potravinářského sektoru v tomto území a tím i ke zvýšení možnost í volby a
komfortu pro zákazníky.

K výstavbě prodejny je navržen pozemek, snadno dostupný pro pěší zákazníky i pro osobní automobilovou
dopravu.

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Prodejna PLUS DISKONT je navržena pro samoobslužný (diskontní) prodej potravin, masa a masných
výrobků.

Situační řešení

Pozemek prodejny je navržen na pozemku p.č. 2615/1 v území mezi státní silnic í Brno - Kuřim a železniční
tratí. Přístup do areálu je navržen kruhovým objezdem ze státní silnice, který bude sloužit jak
pro návštěvníky, tak pro navážení zboží. Parkoviště pro zákazníky je vyprojektováno do území mezi
prodejnou a silnic í a před vstupem do prodejny. Rampa pro navážení zboží je umístěna v zadní části
prodejny. Dispoziční řešení objektu je v tomto stupni projektové přípravy patrné z přiloženého půdorysu
(viz situaci v měřítku 1:500 v části F oznámení),podrobnosti budou dopracovány v projektu pro stavební
rozhodnutí.

Technologický popis prodejny

Objekt bude mít charakter občanské vybavenosti a bude tvořen velkoprodejnou potravin a řeznictvím.
Přístup do prodejny je možný společný pro zákazníky a zaměstnance nebo oddílný přes rampu
zásobování. Zásobování zbožím je oddělené pro prodejnu potravin a řeznictví. U potravin přes zásobovací
dvůr a rampu přímo do technického zařízení prodejny, tvořeného chodbou k jednotlivým mrazíc ím a



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 10 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

chladícím boxům a skladové části. Pro řeznictví budou dva samostatné vstupy pro zásobování - jeden,
na který navazuje příjem zboží a jednotlivé přípravny masa a uzenin s navazujícími chladícími boxy a
druhý, s navazující chodbou a dopékárnou.

Otvírac í doba prodejny je projektována takto:

              ponděl í - pátek   7 - 19 hodin,
              sobota   7 - 13 hodin,
              neděle 13 - 19 hodin.

Pro zajištění provozu prodejny PLUS DISKONT bude zapotřebí 18 zaměstnanců, z toho 4 muži. Na jednu
směnu připadá 7 žen a 2 muži. Řeznictví bude mít  10 pracovníků, z toho bude 1 muž. Celkem je
pro proponované zařízení zapotřebí 28 pracovníků, z toho 5 mužů.

Popis stavebních objektů

Základy stavby se předpokládají na základových pasech. Svislé nosné konstrukce jsou navrženy zděné
z keramických bloků. Zastřešení stavby je navrženo nad prodejní částí pomocí šikmé střechy z dřevěných
sbíjených vazník, tepelná izolace z polystyrénu nebo minerální vaty a hydroizolace na šikmé střeše
z plastovaných tvarovaných plechů. Nenosné konstrukce budou v technologii zděné nebo ze sádrokartonu.
U podlah se uvažuje s nášlapnými vrstvami z keramických dlažeb a PVC.

Vybavení zázemí prodejny potravin :
    - krytá rampa s manipulačním schodištěm, jedno místo pro nákladní automobily,
    - chodba pro manipulaci se zbožím,
    - sklad potravin,
    - sklad obalů,
    - sklad nepotravin,
    - kancelář kontroly,
    - úklidová místnost.

Vybavení zázemí řeznictví :
    - přípravna masa,
    - přípravna uzenin,
    - přípravna pečiva - dopékárna,
    - chladící box masa,
    - chladící box uzeniny,
    - sklad pečiva,
    - strojovna chlazení,
    - úklidová místnost.

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení

Termíny pro zahájení a ukončení stavby nejsou v dokumentaci pro územní rozhodnutí uvedeny. Podle
informací od projektanta lze dobu výstavby prodejny odhadnout na 5 měsíců s tím, že je předpokládán:

         termín zahájení stavby červen 2003,

         termín ukončení stavby listopad 2003.

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků

Stavbou prodejny budou dotčeny tyto územně samosprávné celky:

Kraj: Jihomoravský

Jihomoravský kraj
Žerot ínovo nám. 3/5
601 82 Brno
tel: 541651111



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 11 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Obec: Kuřim

Městský úřad Kuřim
Jungmannova 968
664 34 Kuřim
tel: 541 422 311

Katastrální území: Kuřim

B.I.9. Zařazení záměru do příslušné kategorie podle přílohy č.1 k zákonu
č.100/2001 Sb.

Podle přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. lze oznamovaný záměr zařadit do

kategorie II, bod 10.6. - sloupec B

"Průmyslové zóny a obchodní zóny včetně nákupních středisek
o celkové výměře nad 3 000 m

2 zastavěné plochy, areály
parkovišť nebo garáží se zastavěnou plochou nad 1 000 m

2
".

Posuzování záměrů, uvedených v příloze č.1 - sloupci B, mezi něž patří i připravovaná prodejna PLUS
DISKONT v Kuřimi, zajišťují podle § 22 zákona č.100/2001 Sb. orgány příslušného kraje, v řešeném
případě pak Krajský úřad Jihomoravského kraje v Brně.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 12 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH

B.II.1. Půda

Celková zastavěná plocha na pozemku parc. č. 2615/1 činí podle projektu pro územní rozhodnutí
7 607 m

2
. Tento pozemek je již vyjmut ze ZPF, v minulosti na něm byla deponie zemin z výstavby

železniční trati, v současnosti jsou tyto zeminy odváženy pro potřeby rozšíření průmyslové zóny.

Podle ÚPD je pozemek určen jako plocha občanského vybavení a služeb.

B.II.2. Voda

Pitná voda

Pro zásobování prodejny potravin PLUS DISKONT vodou bude vybudována nová vodovodní přípojka.

Projekt pro územní rozhodnut í uvádí (s odvoláním na Směrnici č.9/1973 Ú.v.pro výpočet potřeby pitné
vody při navrhování vodovodů a kanalizačních zařízení a posuzování vydatnosti vodních zdrojů)
následujíc í bilance potřeby vody:

Prodejna -    25 zaměstnanců po 60 l/osoba/den 1 500 l/den

Řeznictví -      8 zaměstnanců po 60 l/osoba/den    480 l/den
____________________________________________________________

Celkem 1 980 l/den

Roční směrné číslo potřeby vody podle vyhlášky MZ č. 428/2001, kterou se provádí zákon č.274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a
kanalizacích):

33 zaměstnanců           po 40 m
3
/osoba/den 1 320 m

3
/rok

 Q prům.denní 1,98 m
3
/den         0,023 l/s

           Q max 2,77 m
3
/den                                   0,032 l/s

           Q h max  0,21 m
3
/h         0,058 l/s.

Nově navržený vodovod bude napojen na vodovod DN 80, budovaný v rámci výstavby areálu firmy VAPIS
s.r.o. Ten je napojen na veřejný řad v ulici Hybešova.

Požární voda

Potřeba požární vody:

- 2 x vnitřní hydrant typu D s tvarově stálou hadicí

                                                              Q = 2,2 l/s.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 13 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje

Provoz prodejny PLUS DISKONT nevyžaduje žádné surovinové zdroje, dováží i expeduje hotové výrobky.
Uvažovat lze pouze čistící a desinfekční prostředky, případně údržbový a pomocný materiál v nízkém,
blíže nespecifikovaném množství.

Rozvodná soustava elektrické energie 3 PEN střídavá 400 V, 50 Hz, distribuční síť TN - C.

Výpočtové zatížení:

            prodejna potravin o příkonu 100 kW - 125 A,
            prodejna řeznictví o příkonu   60 kW - 100 A.

Zemní plyn bude spotřebováván pro vytápění objektu a ohřev teplé užitkové vody. Projektová
dokumentace předpokládá maximální hodinovou potřebu 11,2 m

3 a redukovanou roční potřebu plynu
30 000 m

3 zemního plynu.

Areál bude napojen prodloužením nízkotlakého plynovodu, budovaného v rámci výstavby areálu fy VAPIS
s.r.o., který je napojen na stávající NTL v ulici Hybešova.

Zdroj tepla pro vytápění prodejny a větrání bude společný a budou jej tvořit dva plynové litinové stacionární
kotle VIESSMANN - 49,5 kW. Vytápění v prodejně je navrženo teplovzdušné pomocí vzduchotechnické
jednotky WOLF, zbývající část bude vytápěna teplovodním systémem otopnými plochami z deskových
radiátorů a žebříků. Prostor řeznictví bude vytápěn elektrickými přímotopy.

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Prodejna potravin PLUS DISKONT Kuřim představuje menší obchodní středisko městského resp.
příměstského typu, umisťované na okraji sídelního útvaru při hlavní komunikaci, avšak v docházkové
vzdálenosti od obytné zástavby. Jeho provoz je nutno považovat za dopravní atraktivitu. Bude zdrojem a
cílem cest jednak návštěvníků a zákazníků, jednak zásobovacího provozu. Dalš í dopravní nároky (servis
techniky, doprava zaměstnanců případně jiné náležitosti) jsou na pozadí zákaznického a zásobovacího
provozu méně významné.

V zájmovém území je k dispozici doprava silniční. Prostor výstavby se nachází v docházkové vzdálenosti
od obytných území, bude tedy využívána i doprava pěší. Bezpochyby, byť relativně v malém měřítku, bude
využívána též doprava cyklistická. Vyvolaný automobilový provoz je pro posouzení dopravních nároků
stavby a tedy i vlivů na životní prostředí nejvýznamnější a je mu proto věnována nejvyšší pozornost. Pěší a
cyklistická doprava je všeobecně akceptovatelná a není blíže kvantifikována. Nároky na dopravní
infrastrukturu jsou prakticky charakterizovány počtem přij ížděj ících a odjížděj ících vozidel návštěvníků a
vozidel zásobovacího provozu.

Areál prodejny bude dopravně napojen na silnici II/385, a to prostřednictvím malé okružní křižovatky.
Nejsou vyvolány nároky na výstavbu dalš ích silničních komunikací, svojí polohou a dopravním řešením
však prodejna respektuje dopravní rozvojové záměry v území.

Základní údaje pro stanovení dopravních nároků jsou následující:

celkový počet parkovacích stání: 106 (vyhovuje ČSN 73 6110),

očekávaný obrat vozidel: cca 6 vozidel na 1 parkovací místo a den,

podíl tranzitní a cílové dopravy: 50% (1:1)
Pozn.: Jde o poměr počtu vozidel pohybujících se po silnici
II/385 vždy (prodejna není hlavním cílem jejich cesty)
a počtu vozidel jedoucích výhradně za cílem návštěvy
prodejny (s prodejnou jako hlavním cílem cesty)

počet zásobovacích vozidel: 1 vozidlo nad 3,5 t/den (návěsová souprava)
5 vozidel do 3,5 t/den.

V kontextu s uvedenými údaji lze očekávat následujíc í intenzity individuální automobilové dopravy
do prodejny PLUS DISKONT (zaokrouhleno):

106x6/2 = 350 vozidel za den.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 14 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

To představuje cca 350 příjezdů a 350 odjezdů denně.

Zásobovací doprava potom představuje cca 1 příjezd a 1 odjezd těžkého nákladního automobilu denně a
5 příjezdů a 5 odjezdů lehkých nákladních automobilů denně.

Ostatní dopravní nároky (doprava zaměstnanců, servisního materiálu, případně dalš í nespecifikované
nároky) jsou na pozadí zákaznického provozu zanedbatelné.

Provoz prodejny, a tedy i souvisejíc ího dopravního provozu, bude výhradně v denní době.

Dopravní provoz v období výstavby prodejny bude vyšší a bude představovat řádově desítky zejména
těžkých nákladních vozidel denně. Bude však omezen na relativně krátké období provádění stavebních a
konstrukčních prac í.

Bližší popis dopravní infrastruktury (komunikací) v zájmovém území včetně uvedení stávajíc ích intenzit
dopravy na komunikacích (silnici II/385) je uveden v části C tohoto oznámení.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 15 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH

B.III.1. Ovzduší

V průběhu provozu prodejny potravin PLUS DISKONT budou vypouštěny do ovzduší emise
z následujících zdrojů znečišťování ovzduší:

Kotelna pro vytápění objektu zemním plynem a přípravu teplé vody

Kotel bude mít dva plynové kotle VIESSMANN o výkonu 49,5 kW. Předpokládané množství emis í je
uvedeno v následující tabulce: 1:

tuhé látky
kg/rok

SO2
kg/rok

NOx
kg/rok

CO
kg/rok

org. látky
kg/rok

0,6 0,288 48,000 9,600 3,840

Jak je z předchozí tabulky zřejmé, jedná se o prakticky zanedbatelné množství škodlivin a tedy nebude
použito žádné zařízení pro snižování emisí. Spaliny budou vypouštěny komínem vyvedeným nad úroveň
střechy.

Automobilová doprava vyvolaná záměrem

Osobní a nákladní doprava vyvolaná provozem prodejny PLUS DISKONT bude produkovat následujíc í
množství emisí2:

tuhé látky
kg/km.den

SO2

kg/km.den
NOx

kg/km.den
CO

kg/km.den
org. látky
kg/km.den

0,007 0,002 1,815 1,510 1,436

Také v tomto případě se jedná o poměrně nízké množství emitovaných škodlivin.

Provoz parkoviště

Parkoviště osobních vozidel bude působit jako plošný zdroj a bude produkovat následující množství emisí3:

tuhé látky
kg/den

SO2

kg/den
NOx

kg/den
CO

kg/den
org. látky
kg/den

0,0001 0,0003 0,161 0, 297 0,276

B.III.2. Odpadní voda

Splaškové vody z prodejny potravin budou mít běžný charakter. Splaškové vody z přípravny masa budou
vedeny přes odlučovač tuků. S průmyslovými vodami projekt neuvažuje, technologické vody se uvažují
z přípravny masa. Kanalizace vnitřní bude vybudována z plastu, venkovní kanalizace je řešena jako
oddílná.

Bilance odpadních vod je podle projektu pro územní rozhodnut í následující:

Dešťové vody:

    - zpevněné plochy  42,36 l/s

    - střechy  18,11 l/s
    -------------------------------------------------------------------------

    - celkem 60,47 l/s.

                                                
1 Pro výpočet byly použity emisní faktory uvedené v nařízení vlády číslo 352/2002 Sb.
2 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR.
3 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 16 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Splaškové vody:

    - prodejna           1 500 l/den

    - řeznictví              480 l/den
    --------------------------------------------------------------------------

    - celkem                                                         1 980 l/den.

Roční směrné číslo množství splaškových vod dle výše citované vyhlášky MZ č.428/2001 činí pro
33 zaměstnanců 1 320 m

3
/rok.

Splašková a dešťová kanalizace budou napojeny do revizní šachty jednotné kanalizace, která je budována
v rámci výstavby areálu fy VAPIS. Ta je napojena na stávající jednotnou kanalizaci v ulici Hybešova.

Dešťové vody ze střechy prodejny budou do areálové kanalizace zaústěny přímo, dešťové vody
ze zpevněných ploch budou do areálové kanalizace zaústěny přes odlučovač lehkých kapalin AS TOP
50 VFS.

B.III.3. Odpady

Projekt stavby pro územní rozhodnutí produkci odpadů nijak nespecifikuje, uvádí pouze, že nakládání
s odpady, vzniklými provozem,bude řešit samostatná technická zpráva v projektu pro stavební povolení.
Odpady, vzniklé při stavbě prodejny (zeminy z výkopů, které nebudou použity na násypy, stavební suť,
zbytky cihel, dřeva ap.), budou stavební firmou uloženy na k tomuto účelu vyhrazené skládky.

Podle zkušeností, získaných v rámci procesu EIA pro jiné obchodní střediska lze předpokládat, že jak
v rámci výstavby, tak při provozu prodejny budou produkovány prakticky výhradně odpady kategorie
ostatní. Odpady nebezpečné, mezi které lze předběžně zařadit např. kaly z lapáků olejů, tuků a ostatních
nečistot a dále např.zářivky s obsahem rtuti budou předány k zneškodnění odborným firmám.

B.III.4. Ostatní

Hluk

Provoz prodejny nepředstavuje významný zdroj technologického hluku. Během provozu lze předpokládat
provoz vzduchotechniky, chlazení a kotelny. Hlukové emise (hladiny akustického tlaku A ve vzdálenosti
1 m od zdrojů) uvedených zařízení nepřekroč í úroveň nejvýše 55 dB (nasávací a výtlačná strana
vzduchotechniky na střeše objektu), v ostatních případech nepřekročí cca 50 dB (ventilátory strojovny
chlazení). To prakticky znamená, že již ve vzdálenosti nejvýše cca 20 metrů od objektu je splněna limitní
noční hladina hluku ve venkovním prostoru. Nejbližší obytná zástavba se přitom nachází ve vzdálenosti
přes 60 metrů od objektu.

Hluk technologie proto není v daném případě prodejny PLUS DISKONT Kuřim limitujícím, jeho účinky
na nejbližší hlukově chráněné objekty nepřekroč í požadované limitní hodnoty LAeq,T = 50/40 dB (den/noc).
Protihluková ochrana je spolehlivě řešitelná za použití alespoň elementárních opatření.

Významnějším se jeví hluk dopravní. Lze očekávat, že dopravní provoz související s prodejnou sám o
sobě prakticky splňuje limitní požadavky (tj. nezpůsobuje překročení LAeq,T = 55 dB ve dne, v noci nebude
prodejna provozována), celkové hlukové pozadí v území (zejména provoz na silnici II/385) však způsobuje
překročení limitů. Prodejna PLUS DISKONT svojí přítomností hlukovou situaci v území ovlivní zcela
zanedbatelným způsobem, nárůsty hlukových hladin z důvodu nárůstu dopravních intenzit se budou
pohybovat v úrovni nejvýše do několika desetin dB nad pozaďový stav, což je hodnota akusticky zcela
nevýznamná a subjektivně ani objektivně nezaznamenatelná.

Pokud jde o hluk v průběhu výstavby, lze říci, že v průběhu provádění stavebních prací bude území
zatíženo hlukovými imisemi zemních a stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhujíc í nákladní
automobilové dopravy. Jejich poloha ani časový harmonogram nasazení nelze zcela exaktně kvantifikovat.
Pro období provádění stavebních prací však lze využít korekci +10 dB k základním hlukovým limitům
(pouze pro denní období). Tyto limity nebudou překročeny.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 17 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií

Výstavba a provoz prodejny potravin PLUS DISKONT s řeznictvím nepředstavuje záměr, který by sebou
nesl zásadní riziko, vyplývajíc í z používání látek nebo technologií. Při jeho výstavbě budou použity
standardní materiály a technologie.

Vlastní provoz prodejny bude srovnatelný s provozem kterékoli větší prodejny potravin.Prodávaný
sortiment bude kromě běžného potravinářského zboží, masa a masných výrobků zahrnovat také některé
běžné drogistické zboží, ani v tomto případě se však nejedná o látky zvyšující možnost vzniku havárie.

Objekt bude vybaven požárně signalizačním zařízením a jeho požárně bezpečnostní řešení je součástí
projektu pro územní řízení.

Provoz parkoviště je z hlediska možného vzniku havárií srovnatelný s běžným provozem na pozemních
komunikacích. Možnosti vzniku a především důsledky dopravní nehody jsou však s ohledem na nízkou
pojezdovou rychlost nižší.

Vznik havárie s negativním dopadem na vodu lze technickými opatřeními omezit na minimum. Reálným
rizikem je případný únik většího množství pohonných hmot dopravní techniky zákazníků či dodavatelů. To
může být způsobeno špatným technickým stavem vozidel nebo havárií spojenou s únikem provozních
kapalin. Při takové havárii je poměrně snadné zachytit uniklé látky na ploše, ještě před vniknutím
do kanalizace. Projekt stavby s potřebou zachycení závadných látek v odlučovač ích ropných látek a tuků
také počítá.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 18 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST C
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK
DOTČENÉHO ÚZEMÍ

Předmětem posuzování je záměr na vybudování prodejny potravin v území, v němž již byl terén uměle
upraven, i když v rámci jiné samostatné akce (příprava území pro rozšíření průmyslové zóny). V prostoru
vlastní lokality nejsou žádné prvky územního systému ekologické stability,zvláště chráněné části přírody
ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, významné krajinné prvky, zdroje
podzemních vod, chráněná ložisková území nerostných surovin ani území historického, kulturního a
archeologického významu. Vlivy prodejny na jednotlivé složky životního prostředí, tak jak budou popsány
dále, budou buď málo významné nebo nevýznamné.

Za tohoto stavu lze lokalizaci proponovaného záměru ve vztahu k okolnímu životnímu prostředí označit
za málo konfliktní a t ím i za ekologicky únosnou.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 19 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ

C.II.1. Obyvatelstvo

Podle prezentace města na internetu má město Kuřim v současné době 8 936 obyvatel. Území
posuzovaného staveniště neslouží k bydlení. Nejbližší obytná zástavba charakteru rodinných domků
se zahradami se nachází v severozápadním okolí staveniště, a to ve vzdálenosti asi 60-80 m.
V jihozápadním okolí staveniště, ale již na druhé straně silnice Brno - Kuřim, probíhá v současnosti
výstavba obytných budov. Ty jsou od posuzovaného staveniště vzdáleny více jako 150 m a tedy zcela
mimo dosah vlivů proponované prodejny.

C.II.2.Ovzduší a klima

Dle údajů ČHMÚ patří území v blízkosti Kuřimi mezi zóny s relativně dobrou kvalitou ovzduší. Zatížení
oxidem dusičitým (NO2) spadá do zóny s klasifikací režimu 3, tedy mírně znečištěné ovzduší, kde není
překročena dolní (LAT) prahová hodnota pro posuzování úrovně znečištění (dle § 4 nařízení vlády
č. 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a způsob sledování, posuzování, hodnocení a
řízení kvality ovzduší.

Území města Kuřim nepat ří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, uvedené ve sdělení MŽP ČR číslo
30, uveřejněné ve věstníku MŽP, částka 8 ze srpna 2002.

Nejvýznamnějšími stávajíc ími bodovými zdroji znečišťování v okolí jsou Slévárna Kuřim, a.s., Kuličkové
šrouby Kuřim, a.s. a Prefa Brno, a.s.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 20 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

Zájmovým územím prochází poměrně frekventovaná ulice Tyršova, která je pokračováním silnice II/385,
přesto předpokládáme, že imisní zátěž oxidy dusíku zde nedosahuje hodnot imisního limitu.

V blízkosti Kuřimi se nenachází žádná stanice imisního měření. Pro alespoň přibližný popis stávajíc ího
stavu uvádíme údaje z měříc í stanice imisního monitoringu  číslo 1129 – Brno-Kroftova  za rok 2001:

1129 – Brno-Kroftova

NO2 SO2 PM10

průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 28 6,5 29

hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 50 40

maximální naměřená hodinová koncentrace (µg.m-3) 116,6 52,8 160 )1

datum naměření maxima v daném roce 2.4. 19.1. 12.7.

hodnota hodinového imisního limity IHd (µg.m-3) 200 350 35 )1

Z výše uvedených hodnot vyplývá, že imisní zátěž uvedených základních škodlivin se ve sledovaném
území pohybuje v hodnotách pod 70% ročního imisního limitu, v případě oxidu siřičitého pod 15 % limitu.

Zájmové území lež í v blízkosti poměrně frekventované silnice, která je zdrojem znečišťování ovzduší a
může zde místně docházet ke krátkodobému nárůstu imisní zátěže oxidy dusíku. K překračování hodnot
imisního limitu však zřejmě nedochází,  nebo k němu dochází jen výjimečně.

Z klimatického hlediska leží lokalita v klimatické oblasti MT 11, tedy v mírně teplé oblasti s dlouhým
suchým a teplým létem, krátkým přechodným obdobím s mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem.
Zima je krátká, mírně teplá a velmi suchá s krátkým trváním sněhové pokrývky.

Další údaje shrnujeme v následujíc í tabulce:
Údaj MT11
Počet letních dnů 40 až 50
Počet dnů s teplotou nad 10 °C 140 až 160
Počet mrazových dnů 110 až 130
Počet ledových dnů 30 až 40
Průměrná teplota v lednu -2 až –3
Průměrná teplota v červenci 17 až 18
Průměrná teplota v dubnu 7 až 8
Průměrná teplota v říjnu 7 až 8
Průměrný počet dnů se srážkami nad 1 mm 90 až 100
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 440
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 250
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 až 60
Počet dnů zamračených 120 až 150
Počet dnů jasných 40 až 50

C.II.3. Hluk a další fyzikální charakteristiky

Hluk

Prodejna PLUS DISKONT je umisťována do prostoru navazujícího na hlavní komunikaci (silnice II/385).
V jejím okolí se nacházejí stavby pro bydlení, rodinné domy řadového typu, nacházející se při stejné hlavní
komunikaci. Stávající (pozaďová) dopravně hluková situace zde není příliš příznivá. Hladiny hluku
při obytné zástavbě překračují limitní hodnotu LAeq,T = 55 dB platnou pro denní dobu (hluk z dopravy).
Pravděpodobně však splňují korigovaný limit pro tzv. staré zátěže z dopravy LAeq,T = 67 dB. Nepříznivá

                                                
1 je uveden údaj pro denní koncentraci



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 21 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

situace je dána zejména umístěním objektů v těsné blízkosti při hlavní silnici (silnice II/385) a v zásadě se
nevymyká hlukové situaci kdekoliv p ři hlavních průjezdných komunikacích.

Objekt prodejny je umisťován do prostoru, který je v současné době nově vyklizen, dříve se zde nacházela
deponie zeminy. Jde tedy o rozvoj

ovou plochu, přičemž umístěním prodejny zde bude vyloučeno situování aktivit jiných, avšak v hlukových
dopadech pravděpodobně srovnatelných.

Vibrace

V území se nevyskytují žádné významnější zdroje vibrací. Potenciální dopravní vibrace jsou utlumeny
na míru splňující stavební a hygienické limity již v bezprostředním okolí komunikace.

Záření

V posuzované lokalitě nejsou provozovány zdroje radioaktivních výpustí do životního prostředí.

Úroveň elektromagnetického záření nebyla zjišťována. je však možné důvodně předpokládat, že se toto
záření nevymyká běžnému stavu, bez konfliktů s hygienickými limity.

Radonové riziko

Předmětem inženýrskogeologického průzkumu staveniště (Vr.Minol, Zd.Mudrák, 2003) bylo také měření
objemové aktivity radonu v půdním vzduchu. Ta byla stanovena průměrnou hodnotou 3,61 KBq/m

3
, což

z hlediska propustnosti základové půdy odpovídá kategorii nízkého radonového zatížení. Za tohoto stavu
není nutná žádná speciální protiradonová ochrana proponovaného objektu proti pronikání radonu z  odloží.

C.II.4. Povrchová a podzemní voda

Povrchová voda

Areál prodejny potravin náleží hydrograficky do hlavního povodí řeky Dunaje 4-00-00, do jejího dílč ího
povodí 4-15-01 Svratka po Svitavu. Stavba bude umístěna na drobném povodí 4-15-01-142 Kuřimka
nad Batelovským potokem s plochou povodí 33,37 km2. Zájmové území je zachyceno na základní
vodohospodářské mapě ČR 24-32 Brno v měřítku 1:50 000.

Městem Kuřim protéká říčka Kuřimka (levý přítok Svratky) se svými přítoky:

levý přítok     - Bělečský potok, Podlesní potok ,Mozovský potok,

pravý přítok   - Luční potok.

Kuřimka je ve smyslu vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam
významných vodních toků  a způsob provádění činností souvisejíc ích se správou vodních toků
vodohospodářsky významným vodním tokem, uvedeným v příloze č. 1 k výše uvedené vyhlášce pod
pořadovým číslem 743. Správcem vodního toku Kuřimka je Povodí Moravy s.p. Brno, závod Dyje.

Posuzovaným staveništěm, ani přilehlým okolím, žádný z výše jmenovaných potoků neprotéká. Podél
silnice pod staveništěm je suchá strouha a kolmo k silnici na východní straně staveniště je bezejmenná
vodoteč s případným občasným průtokem. V době terénní rekognoskace (10.4.2003) měla tato vodoteč
průtok cca 1 l/s.

Celé město Kuřim se nachází v ochranném pásmu PHO II b vodního zdroje Brno - Svratka  - Pisárky.

Podzemní voda

Hydrogeologicky patří lokalita do rajónu 657 "Krystalinikum brněnské jednotky" (E.Michlíček, 1986).
Zvodnění je v něm vázáno na kvartérní pokryv, zónu zvět rávání a poruchové zóny v hlubších partiích
granitoidních hornin. Kvartérní sedimenty jsou do hloubky 5 m, jak bude podrobněji popsáno dále,
bezvodé.

Vodárenský význam rajónu č.357 je malý, využívané vodní zdroje mají jen lokální význam.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 22 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

C.II.5. Půda

Původní terén v prostoru proponovaného staveniště prodejny potravin PLUS DISKONT byl v minulosti
překryt deponií zeminy z výstavby železniční trati ČD Brno - Havlíčkův Brod. Odtud místní název lokality
"Hliník".V současnosti je zde deponovaná zemina odtěžována (viz fotografie v části F.I. Oznámení) a
převážena jako těsnící materiál typu CL do retenční nádrže v prostoru průmyslové zóny Kuřim.

Podle mapových podkladů,z ískaných na odboru výstavby, územního plánování a regionálního rozvoje
MěÚ v Kuřimi mají přirozené půdy v okolí staveništi charakter slabě oglejené a erodované hnědozemě
s podprůměrnou produkční schopností.Takto definované půdy patří podle uvedených podkladů k půdám
s BPEJ 3.08.10 a třídou ochrany III.

S ohledem na popsaný způsob využívání půdy je její znečištění cizorodými látkami málo pravděpodobné.
Kontaminace půdy a horninového prostředí v prostoru stanoviště ropnými látkami z čerpací stanice
pohonných hmot na druhé straně silnice není vzhledem k místním výškovým a geologickým poměrům
relevantní.

C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje

Geomorfologie

Z geomorfologického hlediska nálež í území, zvolené pro stavbu prodejny PLUS DISKONT Kuřim,
k Adamovské vrchovině, která je podcelkem Drahanské vrchoviny v podsoustavě Brněnské vrchoviny
(T.Czudek, 1972). Po provedených terénních úpravách se pozemek staveniště mírně svažuje směrem
ke státní silnici. Ze sv.strany je staveniště ohraničeno terénním valem. Nadmořská výška území se podle
mapových podkladů pohybuje kolem 298 m n.m.

    Geologické poměry

Z regionálně - geologického hlediska nálež í území posuzovaného záměru i jeho okolí k brněnskému
masivu a který je součástí Českého masivu a který vznikl jako postorigenní těleso v době pozdně
asyntské. Nejstaršími horninami jsou zde biotitické až biotiticko - amfibolické granodiority, které je možno
spatřit v blízkém lomu nad železniční trat í.

Tyto krystalinické horniny jsou překryty neogenními sedimenty, které jsou z geotektonického hlediska
pokládány za pokryv brněnského masivu. Jde o mladoterciérní j íly s vložkami písků, tvoříc í tzv.
lanzendorfskou sérii badenu.

Kvartérní pokryv v nadloží terciérních hornin tvoří v území staveniště podle výsledků provedeného
inženýrskogeologického průzkumu (RNDr.Vr.Minol,Ing.Zd.Mudrák, 2003) spraše a sprašové hlíny
eolického původu a deluviální (svahové) hlíny a v jejich nadlož í pak původní ornice a různorodé navážky.
Geologický profil kvartérního pokryvu lze v prostoru staveniště popsat takto:

         0,0 - 1,0 m navážka (hlína, úlomky cihel, makadam),

         1,0 - 1,2 m původní ornice,

         1,2 - 2,5 m prachovité, jílovité a písčité hlíny

         2,0 - 5,0 m spraše a sprašové hlíny.

Hydrogeologické poměry

V žádném z 5-ti provedených vrtů (Vr.Minol, Zd.Mudrák, 2003) nebyla do jejich konečné hloubky 5,0 m
na staveništi prodejny PLUS DISKONT hladina podzemní vody zjištěna. Z toho lze odvodit,že mělkou
podzemní vodu není nutné v dosahu základových konstrukcí stavby uvažovat, její výskyt lze očekávat až
na rozhranní kvartérního pokryvu a nepropustných jílů v jeho podloží.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 23 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

C.II.7. Flóra a fauna

Záměr je situován do území, které je v územně plánovací dokumentaci vymezen pro občanskou
vybavenost a služby. Na celé ploše staveniště je dnes odtěžována stará deponie zemin, porostlá místy
náletovou zelení (keři). Podél východní strany staveniště je za polní cestou oplocená zahrada se
zahradním domkem, ovocnými stromy a okrasnými stromy (stříbrný smrk) a keři. Ojedinělé ovocné stromy
jsou také na západní straně staveniště podél místní komunikace, vedoucí k mostu přes železniční trať.

Stejně jako flóra je také fauna v okolí staveniště výrazně antropogenně ovlivněna.Lze předpokládat pouze
výskyt drobných bezobratlých zástupců fauny, charakteristických pro příměstská stanoviště.

C.II.8. Krajina

Posuzované staveniště prodejny PLUS DISKONT je umístěno na východním okraji města, a to,jak již bylo
uvedeno,mezi silnicí a železniční tratí. Na východě omezuje zájmovou lokalitu komplex soukromých
zahrad, na východě pak rodinné domky a ještě do provozu neuvedený areál autoservisu. Celý prostor
staveniště sloužil donedávna jako skládka inertních zemin.

Z uvedeného je zřejmé,že s přihlédnut ím ke svému umístění byla krajina v místě uvažovaného záměru
negativně ovlivněna starší antropogenní činností a že proponovaná výstavba prodejny charakter krajiny
negativně nepoznamená.

C.II.9. Hmotný majetek, kulturní památky

V prostoru výstavby záměru se nenachází žádný hmotný majetek ani kulturní památky.

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura

Hlavní komunikační osou v území je silnice II/385. Ta představuje hlavní tah mezi Brnem a Tišnovem a
zároveň průtah silnice městem Kuřimí. Její stavebně technický stav odpovídá stávajícímu i požadovanému
provozu.

Intenzita dopravy na silnici II/385 je dle sčítání Ředitelství silnic a dálnic ČR z roku 2000 v úrovni cca
13 000 vozidel za 24 hodin.

Území výstavby prodejny se nachází v docházkové vzdálenosti k obytným územím.

V dotčeném území je připravována komunikace propojující prostor Pod Horkou (ul. Pod Vinohrady) a
prostor nové výstavby obytných domů U sv. Jana (ul. Metelkova, Dušínova a další), s malou okružní
křižovatkou se silnicí II/385 přibližně v prostoru čerpací stanice PHM. Návrh prodejny tento rozvojový
záměr respektuje.

V území je k dispozici veškerá nezbytná infrastruktura (voda, kanalizace, nízké napět í, plyn a telefon).



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 24 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST D
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI,
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo

Výstavba prodejny potravin PLUS DISKONT krátkodobě zvýší, jako u každé stavby, pohyb těžké techniky
v zájmovém území. To by mohlo být ze strany nejblíže bydlících obyvatel (60 - 80 m) pociťováno jako
obtěžující, nikoli však ohrožujíc í prvek. Zde nutno poznamenat, že převážná část zemních prací probíhá
na lokalitě již nyní v rámci jiné stavby (p říprava na rozšíření průmyslové zóny)

Provoz prodejny potravin nevyvolá přeslimitní negativní vlivy na obyvatelstvo. Jak je uvedeno
v následujících částech textu, nebude docházet k překračování imisních limitů znečišťujících látek
v ovzduší, vlivy hluku nebudou smyslově postřehnutelné.

Z hlediska sociálního je posuzovaný záměr pro místní obyvatele přínosem, neboť zajistí 28 pracovních
příležitostí a tím obživu pro rodiny zaměstnanců.

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima

Současná imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami budou
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, neboť bude omezena prakticky jen na úvodní
období výstavby.

Vliv provozu prodejny na stávajíc í imisní situaci bude důsledkem provozu plynové kotelny a související
automobilové dopravy. Emise z provozu kotelny budou s ohledem na jejich množství málo významné a
prakticky neovlivní imisní zátěž přilehlého okolí. V případě provozem prodejny vyvolané automobilové
dopravy dojde, jak je uvedeno v kapitole věnované dopravním nárokům (B. II.4. ),maximálně
k 5 procentnímu nárůstu stávajících intenzit dopravy na přilehlé ulici Tyršova. Navýšení imisní zátěže
předpokládáme na přibližně stejné úrovni (do 5 % současného stavu). Jde tedy o navýšení poměrně velmi
nízké, v jehož důsledku nedojde k překračování imisních limitů v dotčeném území.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky

Hluková problematika je u prodejny PLUS DISKONT Kuřim spolehlivě řešitelná, a to jak z hlediska
hlučnosti technologie provozu, tak z hlediska dopravně-hlukového. Ze strany prodejny jsou splněny
všechny požadované limity splněny resp. jsou splnitelné za použit í alespoň elementárních protihlukových
opatření, a to již v nejbližším okolí prodejny.

Pokud jde o ostatní fyzikální resp. biologické charakteristiky (vibrace, záření), lze je označit
za nevýznamné



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 25 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody

Vlivy na odvodnění území

Dešťové vody ze střech i ze zpevněných ploch budou odvedeny buď přímo nebo přes odlučovač ropných
látek do areálové kanalizace a z ní do kanalizace veřejné. V návrhu na založení objektu se doporučuje
vybudování účinné drenáže pro odvádění srážkové vody tak, aby nemohlo dojít k zatékání do podzákladí
prodejny. Uvedenými opatřeními bude sice snížen vsak srážkové vody do horninového prostředí,
na charakteru celkového odvodnění lokality se však projektované změny neuplatní.

Vlivy na povrchové vody

Povrchové vodoteče se v dosahu vlivů posuzované prodejny nenacházejí, ovlivnění kvality povrchové vody
proto není nutné uvažovat.

Vlivy na podzemní vodu

Bylo již uvedeno výše v textu (kapitola D.II.4.), že podzemní voda se v zájmovém území nachází
v hloubkách větších jako 5 m pod povrchem terénu. Celý objekt prodejny bude založen plošně.

V inženýrskogeologickém posudku (Vr.Minol, Zd.Mudrák, 2003) je doporučeno uvažovat s provedením
armovaného železobetonového roštu nebo základové desky, které budou schopny vykompenzovat
nepravidelné prosedání základové půdy (spraš, sprašová hlína).

S ohledem na uvedený způsob založení stavby a na ověřené hydrogeologické poměry není nutno
s ovlivněním podzemní vody a její kvality v zájmovém území počítat.

D.I.5. Vlivy na půdu

V současné době je již řešený pozemek připraven k zamýšlené výstavbě. Hrubé terénní úpravy zde byly
provedeny v rámci přípravy území pro rozš íření průmyslové zóny v Kuřimi. Za tohoto stavu lze vlivy
záměru na půdu kvalifikovat jako nevýznamné.

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje

Celý proponovaný objekt bude založen mělce pod terénem (do hloubky cca 1,5 m), s jeho podsklepením
ani s jinými hlubokými výkopy se nepoč ítá. Vlivy na horninové prostředí jsou v důsledku realizace stavby
bezpředmětné, stejně tak jako vlivy na jiné přírodní zdroje. Předpokládat nelze ani poškození nebo ztrátu
geologických či paleontologických památek.

D.I.7. Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy

Prodejna potravin PLUS DISKONT je umístěna do antropogenně výrazně ovlivněného území,v němž se
nenacházejí žádné chráněné rostlinné a živočišné druhy, ani významné biotopy. Přímé poškození či
vyhubení významných druhů rostlin a živočichů je proto vyloučeno. V území lokality ani v jejím nejbližším
okolí nejsou podle Generelu lokálního územního systému ekologické stability pro město Kuřim ani žádné
prvky či segment ÚSESu. Vlivy záměru na flóru, faunu a ekosystémy nejsou z uvedených důvodů
relevantní.

D.I.8. Vlivy na krajinu

Z popisu současné kvality krajiny (kapitola C. II.8.) je z řejmé, že proponovaná výstavba prodejny charakter
krajiny negativně nepoznamená. Spíše lze konstatovat, že architektonické řešení stavby a úpravy terénu
v souvislosti s její realizac í přispějí k eliminaci současného zanedbaného stavu území a k úpravě jeho
estetických kvalit při příjezdu do města.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 26 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Hmotný majetek ani kulturní památky nebudou ovlivněny.

Případný archeologický nález v průběhu výstavby nelze předem vyloučit, je však málo pravděpodobný.
V takovémto případě by bylo nutno provést před pokračováním prací záchranný archeologický výzkum.

O archeologických nálezech, k nimž dojde v souvislosti s přípravou nebo prováděním stavby, plat í zvláštní
předpisy (§ 127 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějš ích předpisů, že stavebník je povinen ihned nález ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní
památkové péče popřípadě archeologickému ústavu.

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu

Vliv prodejny PLUS DISKONT Kuřim na dopravu je dán vznikem dopravní atraktivity v území, kterou toto
centrum bude představovat. To bezprostředně povede ke zvýšení počtu vozidel pohybujících se
po komunikacích zájmového území v důsledku jejich "p řitažení" zmíněnou atraktivitou.

Toto ovlivnění představuje pro silnici II/385 s pozaďovou dopravou v úrovni cca 13 000 vozidel za 24 hodin
nárůst nejvýše o cca 700 vozidel, tedy o nejvýše cca 5%. Tak by tomu bylo v případě, kdyby veškerá
doprava jezdila jedním směrem. Vzhledem k tomu, že se prakticky rozdělí do dvou směrů, bude ovlivnění
nižší, a to v úrovni do cca 3% pozaďové intenzity. To je možno považovat za velmi nízkou hodnotu,
subjektivně ani objektivně nezaznamenatelnou, navíc jde v naprosté většině o dopravu lehkou.

Realizac í prodejny dojde k funkčnímu naplnění prostoru dle územního plánu, bude tedy vyloučena
realizace aktivit jiných, avšak pravděpodobně obdobných (obchodních apod.), a tedy i dopravními nároky
srovnatelných.

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI

Proponovaná prodejna bude zastavěnou plochou relativně malá a svým umístěním poměrně odlehlá
od městského osídlení. Vlivy na životní prostředí, pokud vůbec budou, lze uvažovat především v období
výstavby (hluk, emise do ovzduší ze zemních strojů), ta však bude relativně velmi krátká. K překročení
imisních limitů však v žádné fázi stavby nedojde. Vlivy na ostatní složky životního prostředí (půda, voda,
geofaktory, flóra, fauna, ekosystémy, krajina, hmotný majetek, památky) jsou buď zanedbatelné nebo
zcela nulové. Rozsah vlivů záměru vzhledem k zasaženému území a populaci lze charakterizovat jako
ekologicky únosné a tedy přijatelné.

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH
STÁTNÍ HRANICE

Přeshraniční vlivy posuzovaného záměru jsou s ohledem na jeho charakter a umístění hluboko
ve vnitrozemí vyloučeny.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 27 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ

Ovzduší

Stavební činnost je nutno omezit pouze na denní dobu, skládky sypkých materiálů je třeba minimalizovat.
V suchých dnech je nutno doporučit zkrápění povrchu staveniště za účelem snížení  prašnosti.

Povrchové a podzemní vody

Prodejní areál bude vybaven prostředky k zachycení a odstranění případných úniků vodám nebezpečných
látek.

Odlučovač ropných látek na výstupu odpadních srážkových vod nutno zabezpečit proti vypláchnutí
při velké vodě.

V době výstavby nutno věnovat pozornost ochraně podzemních vod před případnou kontaminací ropnými
látkami z těžké stavební techniky.

V případě, že by k úniku většího množství závadných látek do horninového prostředí přece jenom došlo, je
nutné znečištěnou zeminu okamžitě odtěžit a deponovat na zabezpečené místo. Tím bude zamezeno
migraci kontaminantů do povrchové a případně i do podzemní vody.

Odpady

Ve vyšší fázi projektové přípravy věnovat pozornost způsobům nakládání s odpady. Zvláštní pozornost
věnovat odpadům nebezpečným (kaly z lapáků oleje a tuků, zářivky ap.).

Doprava:

Z dopravního hlediska nejsou navrhována žádná mimořádná opatření. Je doporučeno omezit zásobovací
silniční dopravu výhradně na denní dobu, nepřípustné je provozovat zásobování v nočním období.

Totéž platí pro stavební dopravu.

Hluk:

Z hlukového hlediska nejsou navrhována žádná mimořádná opatření, splnění nejvyšších přípustných
hladin hluku je spolehlivě dosažitelné. Je nezbytné, aby navržené stavební a konstrukční řešení splňovalo
požadavky zásad protihlukové ochrany, v nezbytném případě je nutno realizovat dodatečná opatření.

Ve venkovním prostoru prodejny je nutno vyloučit veškeré aktivity, spojené s produkcí hluku, tedy zejména
reprodukovanou hudbu.

Stavební činnost je nutno omezit pouze na denní období.

K ochraně ostatních složek životního prostředí (půda, flóra, fauna, ekosystémy, geofaktory, antropogenní
systémy) není třeba v dalších fáz ích přípravy stavby přijímat žádná ochranná opatření.

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ,
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ

Základním podkladem pro posouzení stavby z hlediska vlivů na životní prostředí byl projekt pro územní
rozhodnutí. Tomu také odpovídala podrobnost informací, které byly zpracovateli Oznámení k dispozici.
Zásadní poznatky pro hodnocení lokality přinesly výsledky inženýrskogeologického a hydrogeologického
průzkumu, provedeného bezprostředně před zahájením našeho posuzování. Dopravní a hluková část
tohoto oznámení byly zpracovány na základě obecných znalostí o výstavbě a provozu posuzované



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 28 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

prodejny resp.zkušeností z jiných již provozovaných prodejen. Tomu byla přizpůsobena i úroveň
zpracování dopravní a hlukové části, které jsou zaměřeny spíše na vytipování možností vzniku
nepříznivých vlivů než na konkrétní detailní analýzy, ke kterým navíc nejsou odpovídajíc í podrobné
podklady. Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné kritické zkušenosti, které by bylo nutno ověřit
podrobnějš ími analýzami lze říci, že se v průběhu zpracování jednotlivých částí tohoto oznámení
nevyskytly takové nedostatky, které by omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů.

V podstatě lze konstatovat, že po rekognoskaci zájmového území a projednání některých problémů
s příslušnými orgány státní správy (především s MěÚ Kuřim - odborem výstavby, územního plánování a
regionálního rozvoje) byly pro zpracování Oznámení k dispozici všechny rozhodující podklady.

Ke konkrétním nedostatkům ve znalostech a neurčitostem, které se vyskytly při specifikaci vlivů na životní
prostředí, lze přiřadit chyběj ící hlukovou a rozptylovou studii a specifikaci odpadů z hlediska jejich druhu a
množství. Projekt pro územní rozhodnutí uvádí, že tuto problematiku bude řešit technická zpráva v projektu
pro stavební povolení, což lze považovat z hlediska stanovení podmínek pro fáze realizace a provozu
stavby za dostačujíc í.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 29 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST E
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU

Záměr na výstavbu prodejny PLUS DISKONT v Kuřimi nebyl předložen k posouzení vlivů na životní
prostředí ve více variantách.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 30 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST F
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ

• Situace staveniště (zmenšeno z měřítka 1 : 1 000)

• Fotografická dokumentace

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE

• Závěrečná zpráva inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu staveniště určeného
pro výstavbu nákupního centra v Kuřimi (Geoservis Brno, RNDr.Vr.Minol, Ing.Zd.Mudrák, únor 2003).

• Kuřim - Generel lokálního územního systému ekologické stability, leden 1995.

• Doplňující informace o záměru, vyžádané od projektanta.

• Použitá literatura:

Czudek,T.a kol. (1972): Geomorfologické členění ČSR. Studia geographica 23., Geografický
ústav ČSAV, Brno.

Michlíček, E. a kol. (1986): Hydrogeologické rajóny ČSR, sv. 2, povodí Moravy a Odry, Geotest Brno.



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 31 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST G
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

Záměrem investora je vybudovat na okraji města Kuřim po pravé straně silnice z Brna prodejnu potravin
PLUS DISKONT, spojenou s řeznictvím. Jednopodlažní prodejna o plošných rozměrech cca 52 x 29 m je
včetně přilehlého parkoviště, které bude mít 106 stání, situována do území,které bylo dlouhodobě
využíváno jako deponie zemin z výstavby železniční trati.

Analýza proponovaného záměru prokázala, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a na dotčené
obyvatelstvo budou buď velmi malé a technicky snadno řešitelné, nebo je není třeba vůbec uvažovat.

Pro prodejnu potravin bylo vybráno území, které je v územním plánu města určeno pro občanskou
vybavenost a služby. Posuzovaný záměr je tedy v souladu s ÚPD. Architektonické řešení objektu vyhovuje
požadavkům investora na vzhled objektu a současně respektuje místní krajinné a urbanistické podmínky.
Zpracovatel Oznámení doporučuje z hlediska vlivů na životní prostředí stavbu prodejny PLUS DISKONT
k realizaci.

V Brně, 16.dubna 2003

Za kolektiv zpracovatelů: RNDr.Josef Kupec



Prodejna potravin PLUS DISKONT KUŘIM
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

Zakázka/Dokument: C92-02/Z01
Vydání: 01

Strana: 32 z 32

FileName: Prodejna potrav in PLUS DISKONT KUŘIM.doc
Sav eDate:   16.04.2003

ČÁST H
PŘÍLOHA

I. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU K ZÁMĚRU Z HLEDISKA
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE





Staveniště prodejny vpravo od silnice do Kuřimi Intenzivní zemní práce na přípravě staveniště

Připravená plocha pro výstavbu prodejny potravin Rodinné domky v západním okolí staveniště


